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lige Deel af en Embeds- eller Bestillings- 
mands Indtægt beregnes efter »Gjennemsnits- 
værdien af de 4 Sædarter, Hvede, Rug, Byg 
og Havre, efter Capitelstaxten for det fore- 
gaaende Aars Afgrode af Hvede i det samlede 
Lolland-Falsters Stift og af Rug, Byg og 
Havre i Sjællands Stift«. 

Det skjønnes ikke rettere, end at de Ind- 
vendinger, der i den ovennævnte Commissions 
Betænkning bleve gjorte gjældende mod den indtil 
da fulgte Beregnings1naade, ogsaa ramme det 
ovennævnte, i de senere Lonningslove opstillede 
System. Vel er det nemlig saa, at naar man 
gaaer ud fra Priserne paa flere Sædarter, kom- 
mer man Livets virkelige Dyrhed noget nær- 
mere, end naar man kun lcrgger Prisen paa een 
til Grund, men det maa formeentlig erkjendes 
og turde have viist sig, at Priserne paa samt- 
lige de Livsfornødenheder, en Familie nu engang 
har og maa have, ikke falde og stige i samme 
Forhold som Priserne paa de vedkommende 
Sædarter; der ere mange andre Omstændigheder, 
som ere medvirkende i fornævnte Henseende, hvor- 
til kommer, at Lonningsforhoielseti ofte først ind- 
træder efterat Fordyringen af Livsfornødenhederne 
forlængst er indtraadt og mulig henimod dens Ophør. 

Det er vel ikke umuligt, at der kunde findes 
en Maalestok, som i høiere Grad kunde virke- 
liggjore Tanken i en saadan Bestemmelse end 
det nuværende System er istand til. Men det 
kan næppe undgaaes, at en Udvikling afSyste- 
met maatte medføre en saa eonibineret Bereg- 
ningsmaade og et saa vidtløftigt Apparat, at 
man allerede af den Grund ikke kunde gaae ind 
derpaa. Dertil kommer, at et saadant System 
overhovedet, saavel naar hensees til Embedsmatsp 
dens Tarv, som navnlig naar Statskassens 
Interesse tages i Betragtning, synes at være 
uheldigt Det skjønnes nemlig ikke rettere end 
at det ikke kan være onskeligt for Statskassen 
at have paa Budgettet en saadan forunderlig 
Udgift som den, hvorom her er Tale, 홢홢 og 
det maa her erindres, at medens Principet 
tidligere kun har været gjort gjældende for et 
snevrere begrændset Antal Embedsmcend, vil 
der nu være Tale om samtlige Statens civile Em- 
bedsmænd. Vel er Foranderligheden efter de be- 

staaende Lonningslove holdt indenfor en vis 
Maximalgrcendsez men man skal dog henvise til, 
at naar Statsregnskabet for 1866홢홢67 lægges 
til Grund, kan Meerudgiften vexle for et Aar 
mellem 0 og henved 134,000 Rd., og det kun 
for de S ta t skas sen  vedkommende Afde- 
linger, for hvilke Systemet nu er gjort gjæl- 
dende, medens Variationen bliver langt større, 
naar det overføres paa alle Afdelinger. Fast- 
scrttelseti af en saadan Maximalgrændse lader 
iøvrigt egentlig den gjennem Systemet gaaende 
Tanke blive staaende paa Halvveien; men den 
maa formeentlig erklæres nødvendig for Stats- 
kassen. For denne indtræder imidlertid Meer- 
udgiften efter Ministeriets«Fortnening høist ube- 
leiligt, idet de. samme Forhold, som bevirke 
den, paa andre Punkter medføre Forhøielse i 
Udgifterne, medens det ikke er umuligt, at til 
samme Tid Indtwgteriie flyde fparsommere. Det 
maa saaledes ansees for at være iStatskassens 
Interesse at forlade dette System, ligesom det 
ogsaa formenes at være i de Paagjældendes In-  
teresse. Ministeriet troer endelig i den Om- 
stændighed, at Loven om Lonninger ved Hæren 
af 25de Juli 1867 ikke paa noget Punkt op- 
stiller hiint System, at finde en Billigelse fra 
Lovgivningsinagtens Side af den samme Anskuelse. 

At følge et lignende Princip som det, der 
er givet ved den midlertidigeLonningsforbedring 
for de saakaldte Fællesembeds1ncend, nemlig at 
overlade det til Finantslovene eller særlige for 
eet Aar givne Love at bevilge et midlertidigt 
Lønningstillæg afpasset efter Conjuncturerna 
vilde gaae i den modsatte Retning af, hvad der 
ved de ovennævnte Lonuingslove er tilsigtet, og 
kaste Cmbedsmandens Øeonomi ud i det Uvisse 
uden at han, som dog er Tilfældet efter hine 
Love, kunde for indtrædende Cventualiteter op- 
stille en nogenlunde sikker Beregning. Ved 
særlige Love for et vist kortere Aaremaal at 
bevilge saadant Tillæg vilde ikke forenes med 
Lonningslovene eller vcrre fornødent, naar disse, 
hvad det formenes, at de bør, selv bestemme, 
at de skulle revideres efter nogle Aars Forløb. 

Det foranstaaende Lovforslag gaaer saa- 
ledes ud fra fast ansatte Lønninger. Hvor- 
ledes man har søgt herved paa den ene Side 


